注意事項

※資材等の場合、請求書には材料一式としていただき
　 別紙詳細の添付をお願い致します。
　（可能であれば現場ごとに金額の振り分けをお願いします）

※三業様式請求書では記載事項が不足する又は不具合が発生する場合は、
　 これまでと同様の請求書を使用していただき、
　 まとめの金額を三業様式請求書へ記載をお願い致します。

請求書手順書

①　　基本入力欄の 　内を、入出力・提出　要領の通りに埋めてください。

②　　様式Ⅰ- A の 　内に請求内容の記入をしてください。
　　　（様式Ⅱ- Ａは自動入力されます）

③　　様式Ⅰ- B　は Ⅰ-　Ａ へ請求項目が入りきらなかった場合に記入をしてください。
       (様式Ⅰ-　Ａへ自動合計されます）

④　　入力が完了しましたら、印刷の上（白黒コピーで構いません）様式Aを控えとし、
　　　 様式Bに捺印の上、翌月5日までに提出をお願いします。
       (様式Bの下部確認欄は当社記入欄ですので空欄での提出をお願いします）

赤枠内は基本入力より
自動で入力されます

※非課税の場合「非」を選択してください
工資他 8 非

請　　求　　書
【　様式Ⅰ　】

三業株式会社　御中 【　発行者控　】

下記のとおり、請求致します。

請求者　住所・氏名

氏名 ㈱〇〇会社 注文書番号 123456789
注文内容 設備工事

〒 〇〇〇-〇〇〇〇 ※　ゴム印可 工事･組織コード 1234567-01
住所 〇〇県〇〇市

工事･組織名称 相生

請求書
登録番号振込先銀行 〇〇銀行 〇〇支店

金融機関コード 5555 555 請求日 2015年04月29日

【請求金額】
源泉徴収

工事 ¥54,000 税抜請求金額

預金種別 当座 口座番号 99999999
取引先コード 123口座名義 ｶ)〇〇ｶﾞｲｼｬ

¥64,000

資材 ¥2,160 消費税額等 ¥4,160

その他 ¥12,000 請求金額合計 ¥68,160

1 10 工事 1.00 式

月 日 摘　　要 数　量 単位

50,000 50,000 8 4,000 工 140040-00

税抜
税
率

消費税
種
別

工種コード単　価

3 10 その他 3.00 式

2 10 材料 1.00 式

4,000 12,000 非 他 140042-00

2,000 8 160 資 140041-002,000

記入要領

1. 請求書は2枚1組で、1枚目は貴社控えとし、2枚目のみ捺印し、2枚目を提出してください。

(捺印無き場合はお支払を致しませんのでご注意ください)

2. 内を注文書を参照の上記入してください。取引先コード、注文書番号は注文書に記載のコードを記入してください。

小計 56,000 64,000 4,160

3. 今回請求額については、当社担当者とお打ち合わせの上記入してください。

4. 毎月末日締めとし、翌5日までに提出してください。

種別欄より工金額自動合計

種別欄より資金額自動合計

種別欄より他金額自動合計

① 自動入力

② 自動入力

①＋②自動計

黄色枠内の

記入をお願いします。

黄色枠以外はロックが

かかっておりますので

変更することはできません。

青枠内は

自動計算の為

変更の必要はありません

事前に

お伝えしている

工種コードを

入力してください。

※不明の場合は

  空欄にして下さい

工事

資材

その他

請求種別を

選んでください

税率を選択

してください。

 8 → 8％

非→非課税

確認日

請　　求　　書
【　様式 Ⅲ　】

三業株式会社　御中 【　経理控　】

下記のとおり、請求致します。

請求者　住所・氏名

氏名 ㈱〇〇会社 注文書番号 123456789
注文内容 設備工事

〒 〇〇〇-〇〇〇〇 ※　ゴム印可 工事･組織コード 1234567-01
住所 〇〇県〇〇市

工事･組織名称 相生

請求書
登録番号振込先銀行 〇〇銀行 〇〇支店

金融機関コード 5555 555 請求日 2015年04月29日

【請求金額】
源泉徴収

工事 ¥54,000 税抜請求金額

預金種別 当座 口座番号 99999999
取引先コード 123口座名義 ｶ)〇〇ｶﾞｲｼｬ

¥64,000

資材 ¥2,160 消費税額等 ¥4,160

その他 ¥12,000 請求金額合計 ¥68,160

1 10 工事 1.00 式

月 日 摘　　要 数　量 単位

50,000 50,000 8 4,000 工 140040-00

税抜
税
率

消費税
種
別

工種コード単　価

3 10 その他 3.00 式

2 10 材料 1.00 式

4,000 12,000 非 他 140042-00

2,000 8 160 資 140041-002,000

小計 56,000 64,000 4,160

/

管理 管理事務 工事事務会長 社長 常務 経理 課長 主任

印

2枚目は

【様式Ⅰ- A】からの

自動入力となります。

　赤枠内は基本入力より
　自動で入力されます

※非課税の場合「非」を選択してください
工資他 8 非

請　　求　　書
【　様式Ⅰ- Ｂ　】

三業株式会社　御中 【　発行者控　】

下記のとおり、請求致します。

請求者　住所・氏名

工事･組織コード 1234567-01 源泉徴収

工事･組織名称 相生
工事小計 ¥54,000

注文書番号 123456789

請求日 2015年04月29日
その他小計 ¥12,960

取引先コード 123

注文内容 設備工事
資材小計 ¥2,160

請求書番号

1 11 1123 1.00 式

月 日 摘　　要 数　量 単位

50,000 50,000 8 4,000 工 140040-00

税抜
税
率

消費税
種
別

工種コード単　価

3 13 その他工事 3.00 式

2 12 材料 1.00 式

4,000 12,000 8 960 他 140042-00

2,000 8 160 資 140040-002,000

小計 56,000 64,000 5,120

黄色枠内の

記入をお願いします。

黄色枠以外はロックが

かかっておりますので

変更することはできません。

事前に

お伝えしている

工種コードを

入力してください。

※不明の場合は

  空欄にして下さい

工事

資材

その他

請求種別を

選んでください

税率を選択

してください。

 8 → 8％

非→非課税

青枠内は

自動計算の為

変更の必要はありません

請　　求　　書
【　様式Ⅱ- Ｂ　】

三業株式会社　御中 【　提出用　】

工事･組織名称 相生
工事小計 ¥54,000

注文書番号 123456789

下記のとおり、請求致します。

請求者　住所・氏名

工事･組織コード 1234567-01 源泉徴収

請求日 2015年04月29日
その他小計 ¥12,960

取引先コード 123

注文内容 設備工事
資材小計 ¥2,160

請求書番号

1 11 1123 1.00 式

月 日 摘　　要 数　量 単位

50,000 50,000 8 4,000 工 140040-00

税抜
税
率

消費税
種
別

工種コード単　価

3 13 その他工事 3.00 式

2 12 材料 1.00 式

4,000 12,000 8 960 他 140042-00

2,000 8 160 資 140040-002,000

小計 56,000 64,000 5,120

2枚目は

【様式Ⅰ- Ｂ】からの

自動入力となります。

変更の必要はありません